Curitiba, 18 de Setembro de 2019 - Edição nº 2584
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Departamento da Magistratura
IDMATERIA1573554IDMATERIA

PORTARIA Nº 9402-D.M

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas
por lei, tendo em vista o contido no Procedimento Administrativo
Informatizado nº 2019.00193814, resolve

R  E  T  I  F  I  C  A  R

a) "ad referendum" do colendo Órgão Especial, o item "I" da Portaria
n° 7642/2019-DM, que autorizou o Desembargador ROBERTO PORTUGAL
BACELLAR, membro da 9ª Câmara Cível deste Tribunal de Justiça, a afastar-se de
suas funções jurisdicionais, para ministrar palestra no módulo "O Futuro da Política
de Tratamento Adequado de Conflitos", a fim de que nele passe a constar dois (02)
dias a partir do dia 19 de setembro de 2019, e não como ali figurou;
b) o item "II" da supracitada Portaria, a fim de que nele passe a constar o magistrado
abaixo nominado, no período indicado, e não como ali figurou:

Doutor Cargo Início do Período Fim do Período Total de dias
RAFAEL
VIEIRA DE
VASCONCELLOS
PEDROSO

Juiz de Direito
Substituto em
Segundo Grau

19/09/2019 20/09/2019 02

Curitiba, 17 de setembro de 2019.

Des. ADALBERTO JORGE XISTO PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça

Anexos: https://portal.tjpr.jus.br/pesquisa_athos/anexo/6185849

- 60 -

https://portal.tjpr.jus.br/pesquisa_athos/anexo/6185849

	0/Departamento da Magistratura